РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

	25 декабря  2023г.

	                     № 222
	                           х. Михайлов

О поощрении учащихся в связи

с наступающим Новым годом

В связи с проведением 29 декабря 2023 года традиционной общешкольной линейки, посвященной Новому 2024 году, учитывая результаты работы в первом полугодии 2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести общешкольную линейку, посвященную Новому 2024 году, 29.12.2023 года.

2. Наградить грамотами:

2.1.  За отличные успехи в учении учащихся школы:

· 2  класса – Гавриленко Веронику, Тетянчук Софию;
· 3  класса – Запорожцеву  Дашу, Забарину Полину, Манунову Алину, Тарарову Викторию;
· 4  «А» класса – Лобода Артема;
· 4  «Б» класса – Гладкову Софию, Диянову Диану;

· 5 «А» – Бабич Елизавету, Кугатову Амелию, Ковалева Макара;
· 5  «Б» класса – Юшкова Анастасию;
· 6 класса – Гладченко Наталью;

· 7  «А» – Журлова Дмитрия, Илясову Анастасию, Плешакова Михаила;
· 8 класса – Викидановская Екатерина, Небога Дарья, Никитина София;

· 9 «А» – Белецкую Светлану, Ильичеву Диану, Мельничук Софию, Шевченко Александру.
2.2.  За результативное участие в муниципального этапе всероссийской олимпиады школьников:
	Ф.И. учащегося
	Класс
	Предмет
	Место

	Сульженко Дарья
	9 «Б»
	физическая культура
	призер (3)

	Маслов Артем
	10

	призер (2)

2.3. За успешное участие в общешкольных конкурсах:

· в конкурсе чтецов стихотворений «Площадь, полная стихов»:

I место – Тетянчук София (2 класс), Запорожцева Дарья, Манунова Алина, Забарина Полина, Прилипа Артем (3 класс), Бабич Елизавета (5 «А»), Рубанов Александр, Шевченко Александра, Мельничук София, Белецкая Светлана (9 «А»), Старченко Данил, Маслов Артём (10 класс);
II место – Запорожцева Аня, Манунов Роман (1 класс), Суркина Алена, Власов Георгий (5 «Б»), Котельников Савелий, Гладченко  Наталья (6 класс);

III место – Кузина София, Баженов Артём, Семёнов Артём, Лобода Артём (4 «А»), Манунов Артем, Левшина Ксения (4 «Б»), Котова Вероника, Илясова Анастасия (7 «А»), Гладченко Михаил, Ноздрева Наташа (7 «Б»), Викидановская Екатерина (8 класс), Бочарова Дарья (9 «Б»).
· в общешкольном конкурсе новогодних видео-поздравлений «С Новым годом! С Новым счастьем!»:
I место – 1, 2, 3, 4 «А», 4 «Б», 7 «Б», 6 классы (6 – самое оригинальное поздравление);

II место – 5 «А», 10 классы;

III место –  5 «Б», 7 «А», 8,  9 «Б» классы.
· в общешкольном конкурсе новогодних поделок «Символ года – 2024»:
Гран-При – Вегерин Тимофей (7 «Б») и Вегерина Ирина Владимировна;

I место + «Приз зрительских симпатий» – 6 класс (Шевченко Катя, Емельянович Диана, Пискунова Юлия, Сайлер Алина, Бусс Валерия, Хломенко Ирина);
I место – Шматько Артем и Шматько Олеся Николаевна (1 класс), Котова Вероника (7 «А»);

II место – Сиротина Анастасия и Сиротина Елена Алексеевна (4 «А»); Ноздрева Наталья (7 «Б»);

III место –  Еремеев Артем (2 класс), 3 класс, Гладкова София (4 «Б»);

творческая инициатива  – Кугатова Амелия и Реентова Светлана Михайловна (5 «А»), Плешаков Михаил (7 «А»), Бочарова Дарья (9 «Б»);

участие  – Реентов Елизар (1 класс), Суркина Алена (5 «Б»),

· в выставке  казачьих блюд:

1 класс: Кильдюшов Богдан, Колетвинцева Вера, Манунов Роман, Попова Вера, Реентов Елизар, Скрипниченко Дарина, Шматько Артём;
2 класс: Грибенникова Светлана, Гаврилов Дмитрий, Гавриленко Вероника, Романчук Денис, Тетянчук София, Зайцев Кирилл, Гладкова Вероника;
3 класс: Горбунова Аня, Дидык Матвей, Запорожцева Даша, Забарина Полина,

Манунова Алина, Тарарова Вика;

4 «А»: Грицук Егор, Анастасия, Колетвинцева Лидия,  Кручинина Ксения, Юшкова Анастасия, Кармеева Анна, Сиротина Анастасия;
4 «Б»: Гладкова Софья, Мацинина Юлия, Мулеев Костя;
5 «А»: Архипов Александр, Бабич Елизавета, Дячук Светлана, Науменко Надежда, Киреева Валентина, Кугатова Амелия, Ковалев Макар, Пискунов Николай, Присяжнюк  Ярослав, Скориков Тимур, Снопков Егор;

5 «Б»: Власов Георгий, Шкандыбин Никита, Ткаченко Лиза, Юшкова Настя;
6 класс: Шевченко Богдан, Левшин Роман, Дубовик Екатерина, Котельников Савелий;
7 «А»: Котова Вероника, Плешаков Михаил;
7 «Б»: Вегерин Тимофей, Ноздрева Наталья;
8 класс: Титов Юрий, Зайцев Данил, Небога Дарья;
9 «А»: Мацинин Игорь, Рубанов Александр,  Мурзин Артем;

9 «Б»: Евлантье Артём, Мазурантова Диана, Бочарова Дарья, Вольская Виталина, Дымныч Татьяна, Сульженко Дарья  Акименкова Виктория;
10 класс: Старченко Данил, Соколенко Дарья, Поздеева Диана, Ермоленко Екатерина;
11 класс: Скрипниченко Тимофей, Габор Эдуард, Мигаль Алексей.
2.4. За успешное участие в конкурсах:
	№
	мероприятие
	1 место
	2 место
	3 место
	участие

	1
	Районный конкурс детского творчества

«Планета знаний»

	Шматько Артём

	Кармеева Анна

Манунов Роман

Манунова Алина

Тетянчук София

Никитин Тимофей
	-
	Реентов Елизар

Кильдюшов Богдан

	85 лет РВ
	Запорожцева Ю.В.

Калимбетова Ю.А.

	-
	-
	Лобода А.

Манунов Роман

Реентов Елизар

Викидановская Е.

Манунова Алина

	Районный конкурс изобразительного детского творчества «Слава Платову – герою!»,

посвящённому 270-летниму юбилею атамана М. Платова.

«Гордость России и Дона: Атаман Платов!»
	Сиротина А.

	-
	Ивановский Матвей

Вегерин Тимофей
	Белая Елизавета

	Всероссийская акция «История моей семьи»
	-
	-
	-
	Сиротина А.

Кильдюшов Богдан
Соколенко Дарья

	Региональный конкурс детского рисунка «Охрана труда глазами детей»
	-
	-
	-
	Сиротина А.

	Конкурс рисунков муниципальный "Защита прав потребителей"
	-
	-
	-
	Голубова София

Черников Николай

Ивановский Матвей

	Международный молодежный конкурс социальной антикоррупционной рекламы «Вместе против коррупции!»
	-
	-
	-
	Белая Елизавета

Гладченко Наталья

	Районный дистанционного конкурса фотографий

«В объективе - мама»

	Манунов Роман

Манунова Алина

	Запорожцева Анна

Тетянчук София
	-
	Голубова София

Ноженко А. «Мамино счастье»

Сиротина А

Скрипниченко Тимофей

Мацинина Юлия

Вольская Виталина

Запорожцева Даша

	Областной творческий конкурс видеороликов «Профминутка»
	-
	-
	-
	Кильдюшов Богдан

Сиротина Анастасия

	Районном конкурсе «Звонкий голосок» в номинации «Художественное, декоративно-прикладное творчество

«По страницам произведений Б.В.Заходера»
	Кильдюшов Богдан

Кармеева Анна

Мацинина Юлия

Калдузова Снежана, Щербакова Маргарита

Гладкова Софья, Ткаченко Мария

Запорожцева Д.

Тетянчук София
	-
	-
	-

	Районный Быстрогорский дистанционного конкурса фотографий «Главная профессия на земле – мама!»

	Тетянчук София
	Ноженко Арина «Нас у мамы много»

	Сиротина Анастасия «Моя мама на профессии»

	Грицук Анастасия и Егор «Мамина мама»

Мулеев Константин

Гладкова Софья

Присяжнюк Ярослав

	Региональный конкурс обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года» (10.09.2023)
	-
	-
	-
	Соколенко Дарья, Крикунова Дарья

	Районный   (заочный)

фестиваль казачьих традиций и обычаев в

творчестве детей «Как у нас было на Дону»
	Бабич Елизавета
	-
	-

	Всероссийский конкурс «Персонаж здорового образа жизни»
	-
	-
	-
	Викидановская Екатерина

	Всероссийская молодежная акция «Наши семейные книги памяти» (15.11.2023)
	-
	-
	-
	Запорожцева Дарья

Котельников Савелий

	Всероссийский творческий конкурс талантов «Я – ХУДОЖНИК»
	-
	Поздеева Диана
	-
	-

	Движение первых «Первые в дебатах» областной конкурс

	Соколенко Дарья

Поздеева Диана

	Движение первых «Первые в дебатах» районный конкурс
	Соколенко Дарья

Крикунова Дарья

Поздеева Диана

Мурзин Артем

	Муниципальный конкурс «Я доброволец - 2023»
	Соколенко Дарья

Крикунова Дарья

	Всероссийский детский творческий конкурс новогодних поделок «Хоровод новогодних творений»
	Суркина Алёна

	Кугатова Амелия

	Онлайн-конкурс «Маскот Движения Первых» |

	Никитина София

	«Дон казачий – вольный Дон»
	Тентюк Александр,

Иванов Артем

	Районный конкурс «Южный ветер»
	Власов Георгий

2.5. За успешное участие в соревнованиях:
Участие в соревнованиях за 1 полугодие 2023-2024 учебного года

	№
	название соревнования
	1 место
	2 место
	3 место
	участие

	1
	Легкоатлетический кросс СШ

02.10.2023

(ст. Тацинская)
	Калдузов Ярослав

	Небога Дарья,

Полелейко Софья,

Сульженко Дарья.

	Емельянович Диана,

Рудчук Александра,

Маслов Артём.

	Старченко Данил,

Рубанов Александр,

Зайцев Данил,

Лошкин Дмитрий,

Котельников Савелий,

Пискунова Юлия.

	2
	Зональный этап СШ по баскетболу

14.10.2023

(г. Морозовск)
	Небога Дарья,

Сульженко Дарья,

Рудчук Александра,

Мельничук София.
	-
	-
	-

	3
	Футбол СШ 16.10.2023

(п. Быстрогорский)
	-
	-
	-
	участие

	4
	Районный этап «Донская зарница - 2023»

19.10.2023

(ст. Тацинская)
	-
	Небога Дарья,

Сульженко Дарья, Шевченко Александра,

Маслов Артём,

Рубанов Александр, Мурзин Артём,

Ильичев Данил.
	-
	-

	5
	Районные соревнования по баскетболу

03.11.2023

(х. Михайлов)
	Небога Дарья,

Сульженко Дарья,

Рудчук Александра,

Емельянович Диана, Бабич Елизавета, Маслов Артём,

Рубанов Александр,

Старченко Данил, Ли Арсений, Ильичев Данил, Жердев Иван.
	-
	-
	-

	6
	Межрайонный легкоатлетический кросс «У нас героем становится любой»

17.11.2023

(ст. Тацинская)
	Юшкова Дарья,

Юшкова Анастасия,

Рубанов Александр,

Маслов Артём.
	Манунова Алина,

Диянова Диана,

Калдузов Ярослав,

Лошкин Дмитрий,

Небога Дарья.
	Щербакова Маргарита,

Кречетов Андрей,

Полелейко Софья.
	Старченко Данил,

Зайцев Данил,

Калимбетов Артем,

Суркина Алена,

Тетянчук София,

Зайцев Кирилл,

Грицук Анастасия,

Кручинина Ксения,

Сиротина Анастасия,

Козлитин Владимир,

Калдузова Снежана,

Журлов Дмитрий,

Дячук Светлана, Дячук Ксения.

	7
	Межрайонный турнир по баскетболу памяти Кувшинкина Михаила Николаевича

25.11.2023

(х. Михайлов)
	-
	Небога Дарья,

Сульженко Дарья,

Рудчук Александра, Мельничук София,

Пискунова Юлия, Бабич Елизавета
	-
	-

	8
	Зональный этап «Донская зарница - 2023»

27.11.2023

(ст. Тацинская)
	-
	-
	-
	Небога Дарья,

Сульженко Дарья, Шевченко Александра,

Маслов Артём,

Рубанов Александр, Старченко Данил,

Ильичев Данил, Жердев Иван, Ли Арсений,

Зайцев Данил.

	9
	Финал СШ по баскетболу

01.12.2023-03.12.2023

(г. Ростов-на-Дону)
	-
	-
	Небога Дарья,

Сульженко Дарья,

Рудчук Александра,

Мельничук София.
	-

	10
	Районный этап СШ по настольному теннису

18.12.2023

(ст. Тацинская)
	-
	Скрипниченко Тимофей, Маслов Артем, Старченко Данил, Сульженко Дарья.
	-
	-

	11
	Межрайонный легкоатлетический пробег «Прорыв», посвященный 81-й годовщине Тацинского  танкового рейда.

 22.12.2023

(х. Надежевка - ст. Скосырская)
	Кречетов Андрей,

Юшкова Анастасия,

Лошкин Дмитрий,

Сульженко Дарья,

Щербакова Маргарита.
	Юшкова Дарья,

Маслов Артем,

Небога Дарья,

Рубанов Александр,

Дячук Ксения.

	Зайцев Данил,

Грицук Анастасия.

	Калимбетов Артем,

Скориков Тимур,

Старченко Данил,

Лошкина Алина,

Ускова Татьяна,

Тарарова Виктория.

	12
	ГТО
	Изварин Артем,
Тарарова Виктория,

Скориков Тимур,

Юшкова Анастасия,

Щербакова Маргарита, Бабич Елизавет

3. Наградить грамотами активных участников «Осенним дорогам - безопасное движение» коллективы 1, 2, 3, 4 «Б», 10 классов.

4. Наградить памятным подарком  президента школы, участницу, призера и победителя многочисленных конкурсов районного и областного уровней ученицу 10 класса Соколенко Дарью.

5. Наградить памятными подарками учителей за подготовку победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, конкурсов:
· учителя русского языка и литературы Солошенко О.Л. – за самый высокий результат ЕГЭ – 2023 года по русскому языку в Тацинском районе;

·  учителя физической культуры Белкина Д.Н. – за подготовку учащихся и их результативное участие в соревнованиях по баскетболу (4 раза), настольному  теннису,  легкоатлетическим пробегам, «Донская зарница - 2023», а также к муниципальному этапу ВСОШ;
· учителя русского языка и литературы Запорожцеву Ю.В. – конкурс, посвященный 85-летию газеты «Районные вести»,  Всероссийский конкурс на звание «Лучший казачий класс» в 2023 г., Всероссийская молодежная акция «Наши семейные книги памяти» (15.11.2023); организация и проведение  Всероссийской патриотической общественно-просветительской акции «Казачий диктант»;

· преподавателя-организатора ОБЖ Белоус Н.В. – «Донская зарница - 2023» (2 место), соревнования по пожарно-спасательному спорту (2 место);
· старшую вожатую Соколенко А.Ю. – за подготовку учащихся к районным и областным конкурсам, их результативное участие, оформление актового зала общешкольным мероприятиям;
· учителя физической культуры Лебедева Ю.В.. – легкоатлетические пробеги;
6. Наградить памятным подарком советника директора по воспитанию Калимбетову Ю.А. за качественную подготовку и проведение общешкольных мероприятий, оформление актового зала ко всем общешкольным мероприятиям.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора по ВР  Карпову Я.В.

Директор школы: ___________ /О.В. Галацан/

Проект приказа подготовила
заместитель  директора по ВР Карпова Я.В.